



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-12-08	145	358
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-12-04	66:1	

Dnr 07.178 66

Förskoleplatser i sörbyarna

Ärendebeskrivning

Bilaga: Förslag från Ersnäs till planering av förskolan i byn

Barn- och utbildningsnämnden beslutade 2008-06-18, § 66:1, att uppdra till skolchefen att utreda behovet av förskoleplatser i de sk sörbyarna. Det beslutades även om ett tilläggsförslag, "att insynsråd aktivt ska vara med i arbetet". Utredningen skulle vara färdigställd för behandling i december månads nämnd 2008.

En inbjudan till dialog med sörbyarna Ersnäs, Måttsund, Alvik, Antnäs och Klöverträsk har lämnats vid fyra tillfällen perioden oktober-november. Insynsråd från för- och grundskola samt byaföreningar har deltagit. Alla byarna har varit representerade vid något tillfälle och flera byar har deltagit vid samtliga tillfällen.

Dialogen upplevs av deltagare ha fungerat väl och ett intresse finns från byarna att fortsätta utveckla liknande möten. Kommunens tjänstemän menar att behovet av att komplettera de politiska möten som hålls idag kan förstås, särskilt vid förändringar inom skolan. Dialogen har inte lett till samsyn kring framtida lokalbehov.

Idag erbjuds alla barn förskoleplats inom upptagningsområdet. Ersnäs representanter förespråkar en lösning för Ersnäs. Alviks representanter förespråkar en lösning för Alvik. När det gäller Klöverträsk, Antnäs och Måttsund finns inga specifika förslag som kopplas till uppdraget.

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-12-08	145	359
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-12-04	66:1	

- Från Ersnäs representanter föreslås två alternativ enligt **bilaga 1** till denna paragraf. Syftet är att barnen från Ersnäs ska få ytterligare förskolelokaler i Ersnäs.
- Från Alvik representanter föreslås att kommunen bygger ut befintlig förskola. Syftet är att barnen från Alvik ska få ytterligare förskolelokaler i Alvik.

Förvaltningens förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att familjer, som tidigare, erbjuds plats inom upptagningsområdet även fortsättningsvis, eftersom det idag finns tomma platser i Antnäs.

Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta enligt förvaltningens förslag.

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen beslutar att familjer, på samma sätt som nu sker, erbjuds plats inom upptagningsområdet även fortsättningsvis, eftersom det idag finns tomma platser i Antnäs.

Beslutsexpediering

Thomas Parvin, placeringsassistent, rektorer i området, Eva Wennberg, företrädare för föräldragrupperna

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande

Förslag som ska läggas fram till Kommunens representanter den 12/3-08 vid möte ang. barnomsorgen i Sörbyarna/Ersnäs.

Vi från föräldrargruppen vill att man fokuserar på det man tidigare utlovat vid tidigare möten under 2007.

13/3-07 Vid ett möte så förklarade föräldrar i Ersnäs att vi hade en situation som inte var hållbar och att det var bråttom redan då.

Man lade tyngden i hur viktigt det var att barnen skulle få växa upp i **trygghet** med barnomsorgen i **närheten av sitt hem och i sin hemby**.

Att det var en **säkerhetsrisk** att köra omkring barnen i de stressigaste tidsperioderna på dygnet efter **hårt trafikerade vägar**.

Miljön var också något man tog upp och det är naturligtvis så att miljön påverkas om alla ska köra med två bilar till arbetet och det är det man blir tvungen att ha om man inte kan ha barnen i byn.

Man talade även om hur viktigt det var att för byns tillväxt att kunna erbjuda barnomsorg i byn.

Responsen man fick var mycket positiv och att detta var mycket viktigt att man började titta på. BUN skulle helt klart lägga stor vikt i detta. Man började att jobba på det och såg stora förhoppningar i detta.

Resultatet var att den sommaren togs ett beslut på att man skulle skjuta detta på framtiden men att det -09 skulle stå färdigt en förskola i byn.

Nu står vi fortfarande och trampar och inget händer men här kommer i alla fall det vi kommit fram till.

Förslag 1

Kommunen investerar i att köpa in "villan" som är i anslutning till den nuvarande förskolan och driver den som ett komplement till den nuvarande förskolan i deras egen regi. Man erbjuder bra med barnomsorg och gör byn attraktiv för alla och vi får en fortsatt inflyttning i byn. Detta löser stora delar av det behov som i nuläget och framöver finns i byn samt alla närliggande byar som Mörön, Fällträsk mfl. och det är lätt hanterligt. Man kan sälja den vid en ev. avveckling. Detta är en ren investering.

Förslag 2

Tillfällig intraprenad där Kommunen hjälper till med att starta upp ett personal kooperativ som efter begränsad tid övergår till privat drift utan några Kommunala ekonomiska åtaganden, förslagsvis efter elva månader. Kommunen bidrar med hjälp till ekonomisk upplägg, planering, kreditgivning och hur verksamheten kan integreras med befintlig Kommunal barnomsorg.

Lu 145